
alember
6.6 kW 11 de Noviembre de 2024

1B e778297464

1,640 kWh $ 5,542

12 1,567 kWh $79

98.57 % BIMESTRE $ 5,463

$33,249.00 MXN $473.00 MXN $32,777.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

# 20240003

alember  

12 Canadian Solar PV Module 550W

1 mano de obre

12 gestion cfe

Subtotal $ 108,244.00

TOTAL (MXN) $ 108,244.00



1 $ 33,249.00 $ 473.00 $ 0.00 $ 32,777.00 $ 32,777.00 $ -75,467.00

2 $ 34,246.47 $ 487.19 $ 0.00 $ 33,760.31 $ 33,760.31 $ -41,706.69

3 $ 35,273.86 $ 501.81 $ 0.00 $ 34,773.12 $ 34,773.12 $ -6,933.57

4 $ 36,332.08 $ 516.86 $ 0.00 $ 35,816.31 $ 35,816.31 $ 28,882.74

5 $ 37,422.04 $ 532.37 $ 0.00 $ 36,890.80 $ 36,890.80 $ 65,773.54

6 $ 38,544.70 $ 548.34 $ 0.00 $ 37,997.53 $ 37,997.53 $ 103,771.07

7 $ 39,701.04 $ 564.79 $ 0.00 $ 39,137.45 $ 39,137.45 $ 142,908.52

8 $ 40,892.08 $ 581.73 $ 0.00 $ 40,311.58 $ 40,311.58 $ 183,220.10

9 $ 42,118.84 $ 599.18 $ 0.00 $ 41,520.92 $ 41,520.92 $ 224,741.02

10 $ 43,382.40 $ 617.16 $ 0.00 $ 42,766.55 $ 42,766.55 $ 267,507.57

11 $ 44,683.88 $ 635.67 $ 0.00 $ 44,049.55 $ 44,049.55 $ 311,557.12

12 $ 46,024.39 $ 654.74 $ 0.00 $ 45,371.03 $ 45,371.03 $ 356,928.15

13 $ 47,405.12 $ 674.38 $ 0.00 $ 46,732.16 $ 46,732.16 $ 403,660.32

14 $ 48,827.28 $ 694.62 $ 0.00 $ 48,134.13 $ 48,134.13 $ 451,794.45

15 $ 50,292.10 $ 715.45 $ 0.00 $ 49,578.15 $ 49,578.15 $ 501,372.60

16 $ 51,800.86 $ 736.92 $ 0.00 $ 51,065.50 $ 51,065.50 $ 552,438.10

17 $ 53,354.88 $ 759.03 $ 0.00 $ 52,597.46 $ 52,597.46 $ 605,035.56

18 $ 54,955.53 $ 781.80 $ 0.00 $ 54,175.39 $ 54,175.39 $ 659,210.95

19 $ 56,604.20 $ 805.25 $ 0.00 $ 55,800.65 $ 55,800.65 $ 715,011.60

20 $ 58,302.32 $ 829.41 $ 0.00 $ 57,474.67 $ 57,474.67 $ 772,486.26

21 $ 60,051.39 $ 854.29 $ 0.00 $ 59,198.91 $ 59,198.91 $ 831,685.17

22 $ 61,852.93 $ 879.92 $ 0.00 $ 60,974.88 $ 60,974.88 $ 892,660.05

23 $ 63,708.52 $ 906.32 $ 0.00 $ 62,804.12 $ 62,804.12 $ 955,464.17

24 $ 65,619.78 $ 933.51 $ 0.00 $ 64,688.25 $ 64,688.25 $ 1,020,152.41

25 $ 67,588.37 $ 961.51 $ 0.00 $ 66,628.89 $ 66,628.89 $ 1,086,781.31



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,609.2 1,839.4 1,681.4 1,706.2 1,556.0 1,547.5

Consumo actual 2,531.0 2,118.0 2,093.0 2,129.0 719.0 248.0


